MOÇÃO N. 013/2017
Autoria: Vereador Valdecir José dos Santos (Mendonça).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o servidor
público Cícero Paulino dos Santos, popularmente
conhecido como “Cicinho”, pelos relevantes
serviços prestados em nosso município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Senhor Cícero Paulino dos Santos, casado com a Sra. Maria das
Graças Fonseca dos Santos, chegou ao nosso município há trinta e quatro anos, e veio do
Rio Grande do Norte. É pai de Maria do Socorro Fonseca do Nascimento e avô de Maicon
Willian Fonseca Raimundo.

“Cicinho” é motorista e Coordenador da iluminação pública.

É graças ao trabalho, dedicação e esforço de pessoas como o Sr. Cícero,
que hoje temos uma cidade tão maravilhosa como é Alta Floresta. Devemos nosso
respeito à este respeitável cidadão, que não mediu esforços para ver o desenvolvimento
deste município, pois, foi por amor à esta cidade que enfrentou todas as dificuldades e
trazendo consigo a família e a sua mudança na busca de construir um novo sonho.

Fica aqui o exemplo de um ser humano digno e consciente dos direitos e
deveres para com a sociedade, sempre se esmerando em dar bons exemplos, inspirando
desta forma, respeito e admiração a todos que o conhecem.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 25 de abril do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente
ao homenageado, Cícero Paulino dos Santos.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta - MT. 20 de abril de 2017.

 Valdecir José dos Santos

 Vereador Mendonça